
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/480/23 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469). W związku z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 322) w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Rewal. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do wykonywania działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniający wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
(Dz. U. Nr 193, poz. 1617) w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) oznakowany nazwą, adresem, numerem telefonu przedsiębiorcy w sposób trwały, umożliwiający 
identyfikację podmiotu; 

2) spełniać następujące wymagania w odniesieniu do bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, 

b) baza transportowa powinna być zabezpieczona, ogrodzona, utwardzona i posiadać miejsca postojowe; 

3) spełnić następujące wymagania w odniesieniu do miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 
przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w oparciu o obowiązujące przepisy, miejsca te powinny zapewnić gotowość przyjęcia od przedsiębiorcy 
nieczystości ciekłych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6346



4) spełnić wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) w celu zapewnienia porządku i stanu sanitarnego pojazdu asenizacyjnego: posiadać środki techniczne 
umożliwiające odkażanie pojazdu asenizacyjnego, posiadać środki techniczne i dysponować miejscem 
przeznaczonym do mycia pojazdu asenizacyjnego po zakończonej pracy (zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych), 

b) w przypadku niezapewnienia warunków z lit. a) posiadać możliwość korzystania z usług podmiotów 
prowadzących działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

c) posiadać środki techniczne umożliwiające usuwanie zanieczyszczeń nieczystości ciekłych powstałych 
w trakcie transportu, opróżniania zbiornika lub osadnika, 

§ 3. W celu uzyskania zezwolenia należy złożyć wniosek stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/322/09 Rady Gminy w Rewalu z dnia 23 września 2009 r. w sprawie 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskania zezwolenia na świadczenie usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniana zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6346



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXXII/480/23 Rady Gminy Rewal z dn. 23.11.2023 r. 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH  

1. Dane wnioskodawcy: Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy: 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

NIP:........................................................................................................................................................................... 

Siedziba bazy technicznej: 

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności: 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................  

3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem:  

3.1. Tabor specjalistyczny – asenizacyjny: Samochody (podać typ i markę), numer rejestracyjny pojazdu, 

następne badania techniczne, forma władania  

................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług w 

zakresie działalności objętej wnioskiem: 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................  

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności: 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................  

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia: 

...........................................................................................................................................................………………

...........................................................................................................................................................………………  

7. Załączone dokumenty: 

 - potwierdzenie pisemne dot. gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

 - przedłożenie dokumentu potwierdzającego posiadanie bazy technicznej i tytułu prawnego do terenu,  

- aktualne zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne lub społeczne ( wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące od daty złożenia wniosku), 

 - dowód opłaty skarbowej, 

 - inne.  

Podpis wnioskodawcy: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6346


	UCHWAŁA NR LXXII/480/23 RADY GMINY REWAL z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-12-01T13:01:35+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




